令和５年３月 24 日

所属団体長 各位

山 形 県 空 手 道 連 盟

理 事 長 遠 藤 隆 夫

普及指導委員長 緑 川 寿 幸

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度 監督者講習会のご案内

 日頃より、山形県空手道連盟における選手の育成・強化に多大なるご貢献とご協力を頂き誠にあ

りがとうございます。

 監督者講習会について平成３１年度に実施して以来、コロナ禍の影響により中止を余儀なくされ

ておりましたが、この度の緩和により４年ぶりに開催する運びとなりました。

 ご承知のとおり、近年の県内大会の状況は保護者の方々が応援だけでなく監督として参加する傾

向が増加しております。平成 30 年度より県内大会では監督席を設置し、よりスムーズな大会運営が

できるよう試みてきました。また、度重なる競技規定の変更などを監督者にも共有したいと考え下

記の通り大会に監督として就かれる方を対象とし、監督者のスキルアップを目的とした講習会を実

施いたします。つきましては、上記の趣旨をご理解いただき、ぜひご参加いただきますようお願い

申し上げます。なお、同日には第２回ジュニア強化練習会も開催いたします。

記

１．参加対象   令和５年度県内大会において監督に就く方（予定も含む）

２．日  時  令和５年４月１６日（日）

（場所） 山形県武道館 剣道場 山形市霞城町 1-2 TEL023-654-5656

        ＜形の部＞

 受 付      9：30～ 9：45

         講習会   9：45～10：45

＜組手の部＞

         受 付   13：30～13：45

         講習会    13：45～14：45

※形、組手の各講習会後、強化練習会も実施しますので是非ご見学下さい。

４．講習内容  空手競技規定書に基づいたルール説明等

５．受 講 料    2,000 円（形・組手各 2,000 円）

６．持  物  筆記用具、競技規定書をお持ちの方はご持参下さい。

７．申込方法 申込書は所属団体ごとに取りまとめメールで提出すること。

参加費は下記口座に振り込むこと。領収書が必要な場合は事前にご連絡下さい。

【申込先】

普及指導委員会 井上大輔

TEL ０９０－３３６６－６４９５

e-mail：super.not.bad.esu@gmail.com

【参加費】送金口座 ゆうちょ銀行口座

口座名義 高田晴美

口座番号 18580-03855171

８．申込期限 令和５年４月 10 日（月）※期限後の受付はしない。

９．感染症対策について以下の事項を遵守して下さい。

  （１）感染症拡大の状況及び緊急事態宣言の発令によっては中止する場合もある。

  （２）当日、以下の状態に該当する場合は参加を見合わせてください。

     ①発熱、咳、咽頭痛などの症状がある場合

     ②同居家族や身近な知人に感染が疑われている場合

     ③過去７以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等へ

の渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

  （３）不織布マスクの着用

  （４）手洗い、手指消毒の徹底

  （５）ソーシャルディスタンスの確保

  （６）大きな声で会話をしないこと

  （７）感染防止のため、主催者が取り決めた措置の遵守、指示に従うこと

  （８）握手、ハイタッチ、ハグなどは行わないこと

  （９）講習会終了後、１週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は

速やかに下記、問合せ担当へ報告をお願い致します。

【問合せ】普及指導委員会 緑川寿幸  e-mail：buju.m@kke.biglobe.ne.jp

mailto:super.not.bad.esu@gmail.com